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NID PATRONEM MERYTORYCZNYM KONKURSU „WIKI LUBI
ZABYTKI” 2025
Posted on 2 września 2025

Narodowy Instytut Dziedzictwa objął patronat merytoryczny nad ogólnopolskim konkursem fotograficznym „Wiki Lubi
Zabytki” 2025. Celem konkursu jest dokumentacja i upowszechnienie dziedzictwa – uczestnicy przez cały wrzesień dodają do
Wikimedia Commons zdjęcia zabytków wpisanych do rejestru oraz obiektów o statusie pomników historii i wpisanych na
Listę światowego dziedzictwa UNESCO. Konkurs jest częścią międzynarodowej inicjatywy Wiki Loves Monuments.

„Wiki Lubi Zabytki” potrwa od 1 do 30 września 2025 r. W polskiej edycji mogą wziąć udział wszyscy – zarówno amatorzy, jak i
profesjonaliści. Zgłaszane fotografie, publikowane na wolnych licencjach, zasilają zasoby Wikipedii i są wykorzystywane edukacyjnie i
promocyjnie na całym świecie.

Rola NID jako patrona merytorycznego

Patronat NID wspiera rzetelność i jakość dokumentacji: promujemy dobre praktyki identyfikacji obiektów (m.in. odwołania do
Rejestru zabytków i danych przestrzennych NID), a także upowszechniamy standardy opisywania zabytków w fotografiach. Z
zasobami rejestru oraz materiałami NID można zapoznać się na stronie instytutu.

Jak wziąć udział

Aby zgłosić zdjęcia do konkursu, należy załadować je do Wikimedia Commons we wrześniu – decyduje data przesłania, a nie
wykonania fotografii. W opisie każdego zdjęcia trzeba podać numer z rejestru zabytków (lub inny jednoznaczny identyfikator, np. z
Wikidanych). Wygodną ścieżką jest Mapa Zabytków, która pozwala odszukać obiekt i przesłać fotografie bezpośrednio do
odpowiedniej kategorii. Udział jest bezpłatny.

Dlaczego to ważne
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W Polsce jest ponad 89 tys. zabytków nieruchomych, z czego około 49 tys. wciąż nie ma zdjęcia w Wikimedia Commons – każda
fotografia pomaga w lepszym rozpoznaniu, ochronie i popularyzacji dziedzictwa.

Sukcesy poprzednich edycji

W 2024 r. polska odsłona „Wiki Lubi Zabytki” przyniosła niemal 20 tys. zdjęć, bijąc rekord ostatniej dekady. Wcześniej, w 2022 r.,
fotografie z Polski trafiły do światowej czołówki konkursu, a zdjęcie kaplicy w Jaszczurówce zdobyło 3. miejsce w finale
międzynarodowym.

Kategorie i jury

Obok nagród głównych przewidziano nagrody w kategoriach tematycznych organizowanych z partnerami. Kontynuowana będzie
m.in. kategoria „Nieoczywiste Śląskie” realizowana z Instytutem im. Wojciecha Korfantego. Nad wyborem zwycięzców czuwa
niezależne jury.
Organizację konkursu Wiki Lubi Zabytki w roku 2025 wspiera NVIDIA Studio

Przydatne linki

Strona konkursu 2025: https://wikimedia.pl/wiki-lubi-zabytki-2025/

Zasady / Regulamin 2025: https://pl.wikimedia.org/wiki/Regulamin_konkursu_Wiki_Lubi_Zabytki_2025

Mapa Zabytków (zgłaszanie zdjęć): https://zabytki.toolforge.org/

Strona akcji na Wikipedii: https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Wiki_Lubi_Zabytki_2025

Podsumowanie edycji 2024: https://wikimedia.pl/2024/11/29/wiki-lubi-zabytki-2024-podsumowanie-rekordowej-edycji/

Zwycięskie zdjęcia 2024
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